ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ A THAI

Số: 383 /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chư A Thai, ngày 31 tháng 8 năm 2021

Về việc thực hiện nghiêm

công tác lãnh đạo, điều hành

dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức xã;

- Thôn trưởng các thôn làng trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 1410/UBND-TH ngày 20/8/2021 của UBND

huyện về việc thực hiện nghiêm công tác lãnh đạo, điều hành dịp nghỉ Lễ Quốc

khánh 2/9.

Theo đó, trong dịp nghỉ lễ kỷ niệm Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2021), thời gian nghỉ 04 ngày (từ Thứ

Năm ngày 02/9/2021 đến hết Chủ nhật ngày 05/9/2021). Để bảo đảm công tác

chỉ đạo, điều hành của UBND xã, Chủ tịch UBND xã nhất là trong công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid – 19; phòng, chống dịch bệnh trên động vật;

phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã

hội; UBND xã yêu cầu các bộ phận liên quan triển khai một số nội dung như

sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

- Toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động toàn xã không

đi ra khỏi địa bàn huyện trong các ngày nghi lễ, chấp hành nghiêm công tác

phòng, chống dịch Covid-19 của huyện, xã.

- Các đồng chí được phân công trực trong ngày nghỉ phải nghiêm túc chấp

hành theo lịch trực đã được phân công; đặc biệt là quan tâm giải quyết công

việc quan trọng, cấp bách, phát sinh nhất là trong phòng chống dịch, phòng

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ quan, đơn

vị và kịp thời giải quyết những vụ việc đột xuất trong ngày nghỉ lễ.

- Giao đồng chí Bùi Văn Phúc xây dựng phương án làm việc trực Phòng

chống dịch và trực đảm bảo ANTT cho cơ quan, phù hợp bảo đảm an toàn cho

cán bộ, công chức, người lao động, đồng thời yêu cầu thực hiện nghiêm các quy

định về công tác phòng, chống dịch của Ban Chỉ đạo Covid-19 xã đảm bảo

đúng quy định.

2. Ban Công an xã, Trạm y tế xã

Tổ chức rà soát và yêu cầu tất cả người dân tại các tỉnh/thành khác trở về

địa phương bắt buộc phải khai báo y tế, cách ly, xét nghiệm, tự theo dõi sức

khỏe theo quy định để phòng dịch; hoàn thành và tổng hợp số liệu báo cáo Ban

Chỉ đạo Covid-19 xã qua đồng chí Phạm Thị Hương Lan vào lúc 14 giờ hàng

ngày.

3. Công chức Văn phòng Thống kê xã

 - Giao đồng chí Lan tổng hợp báo cáo tình hình chung 04 ngày nghỉ Lễ

trước 09 giờ 00 ngày 05/9/2021 và gửi về Văn phòng HĐND - UBND huyện để

báo cáo.

- Giao đồng chí Lan tổng hợp việc người dân tại các tỉnh/thành khác trở

về địa phương báo cáo Ban Chỉ đạo Covid-19 huyện qua đồng chí Phạm Thị

Hương Lan vào lúc 14 giờ hàng ngày.

Nhận được công văn này yêu cầu các bộ phận liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid -19 xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Trung Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T16:24:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phùng Trung Toàn<toanpt.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T16:57:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư A Thai<chuathai.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!